TKRME -~

THE KIDS REPUBLIC

/ CROSS 4x4

T
‘;DZ 4:‘ ‘h

FEEL THEIEXREERCENMCESMEITRECRALIESTIN X OUR BED

.’-
n e
- ,'
rP"/*/"
IR
> A
P -~ :l’ y
// -
-

*Imagen ilustrativa. Puede tener ligeras variaciones con el disefio original.

Alto / Height: 85.5 cm

Ancho / Width: 119 cm e CAMA CROSS
Largo / Length: 215 cm MCI-CR08 CAMA CROSS 4x4

ETRAN VALLE, BEN A P . m
,IEJAEx|coATEL(52, ) 7" 502310 910060

v

thekidsrepublic.mx



N

THE KIDS REPUBLIC

e

PRECAUCION: PELIGRO DE ASFIXIA.

Contiene partes pequefias y/o puntas filosas. Evitar que los nifios entren en contacto con las piezas durante el
armado.

INSTALACION:

- Requiere 2 adultos para armarse.

- Carga hasta 200 kg.

- Medida de colchon especial de 90 cm x 190 cm (no incluido)

- Evitar el uso de colchones de agua o colchones fomi.

- Es importante que los nifios comiencen a usar la cama hasta que esté completamente armada y verificada por un

adulto.
- PARA UN CORRECTO MONTAJE, ES MUY IMPORTANTE NO APRETAR DEMASIADO P1JAS Y/0 TORNILLOS.

- Para minimizar los riesgos de residuos de limaduras metdlicas, por favor tener en cuenta que los tornillos estdn
disefiados para hacer sus propios hoyos al pldstico que estd siendo perforado. Por favor no apretar los tornillos de
mds para evitar vencer el pldstico asi las partes estardn ensambladas adecuadamente.

- Inspeccionar este producto antes de cuurquier uso, verificar que no haya conexiones o partes flojas o sueltas.

INSTRUCCIONES DE LIMPIEZA:
- Utilizar trapo seco para limpiar las partes que son de madera y trapo himedo para las partes pldsticas.
- No sumergir las partes eléctricas en agua y evitar el uso de liquidos o spray de forma directa.

APLICACION DE ETIQUETAS:
- Limpiar y secar el drea donde se colocardn las efiquetas. Centrar la etiqueta y aplicar presion desde el centro y
hacia afuera y después por los lados exteriores.

DESECHAR ADECUADAMENTE:
- Por favor reciclar siem;IJre que sea posible. El desecho del material debe de ser de acuerdo a las regulaciones
gubernamentales aplicables a su pais.

thekidsrepublic.mx




TKRE

THE KIDS REPUBLIC

( LATERAL | ( FRONTAL | ( LATERAL |

4 PIEZAS ____TPIEZA

( RUEDAS | ( CABECERA |

»3/9

g .‘ forma correcta, sin sobreapretar para evitar dafar las piezas.

Q CE 99 Al colocar pernos y tornillos por favor aseglrese que las partes estén aseguradas de

thekidsrepublic.mx



TKRE

THE KIDS REPUBLIC

@] _opezas WD) seiezas |

% ﬂaCCCC@

— M5 x 25 ]
B r2rezas  WO]  eriezas ML) veeiezas  WED|  tspiEzas

(««(«««««& M@@@@‘«

M6 x 60 M3 x 20

\/v

—{ SOPORTE DE BARRAS DE MADERA | { BARRA DE ACERO |

D] spezas WO spiezas 0| spiEzas |

M <& @«m““‘“

M6 |- M6 x 35
]  iepEzas

VAS A NECESITAR:

s ‘3\/1

— Mé x 20 = p

*No incluido

G(Z)

» 4/9

9 Al colocar pernos y tornillos por favor aseglrese que las partes estén aseguradas de

CE g " forma correcta, sin sobreapretar para evitar dafiar las piezas.

thekidsrepublic.mx



T G

THE KIDS REPUBLIC

1

3

*Repetir en paso 5

» 5/9

‘. forma correcta, sin sobreapretar para evitar dafar las piezas.

@ CE "“ Al colocar pernos y tornillos por favor aseglrese que las partes estén aseguradas de

thekidsrepublic.mx



TKR &

THE KIDS REPUBLIC

» 6/9

' 9 Al colocar pernos y tornillos por favor asegurese que las partes estén aseguradas de
P XY P y p g q p 9
- ’ forma correcta, sin sobreapretar para evitar dafar las piezas.

thekidsrepublic.mx



€

B R

THE KIDS REPUBLIC

___________________________________ 6

*Repetir en cada rueda

’(~5._|.__\;‘§ 3
Fimasas

L or?

» 719

"“ Al colocar pernos y tornillos por favor aseglrese que las partes estén aseguradas de
- ’ forma correcta, sin sobreapretar para evitar dafar las piezas.

thekidsrepublic.mx



THR » G

THE KIDS REPUBLIC

9

FRENTE

(«««(«(«(«
[A)xs

o

FRENTE

» 8/9

‘. forma correcta, sin sobreapretar para evitar dafar las piezas.

@ CE "“ Al colocar pernos y tornillos por favor aseglrese que las partes estén aseguradas de

thekidsrepublic.mx



€

THR » G

THE KIDS REPUBLIC

*********************************** 11

*Repetir en el
otro costado

(\\\(\l\(l(((l‘((@

»9/9
[ ]

e Al colocar pernos y tornillos por favor asegurese que las partes estén aseguradas de
- . forma correcta, sin sobreapretar para evitar dafar las piezas.

thekidsrepublic.mx



